CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………, ngày ……. tháng …….. năm 20…….

ĐỀ NGHỊ
Thành lập Công đoàn cơ sở
Công ty TNHH ……………………………………………… Kính gửi: LĐLĐ …..
Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam (khóa XII), Hướng dẫn Thi hành Điều lệ Công đoàn số 03/HD-TLĐ ngày 20/02/2020 về việc thành lập tổ chức, gia nhập và hoạt động Công đoàn, công ty chúng tôi hiện có ……… cán bộ công nhân viên, trong đó đã có
……..người làm đơn gia nhập tổ chức Công đoàn Việt Nam. Ngày ……../…../20……., chúng tôi đã tổ chức bầu cử Ban Chấp hành đúng trình tự, thủ tục quy định. Ngày
……./……/20……., Ban Chấp hành đã họp phiên đầu tiên bầu ra các chức danh lãnh đạo công đoàn công ty.
[bookmark: _GoBack]Đề nghị LĐLĐ…. quyết định công nhận công đoàn cơ sở và công nhận Ban Chấp hành, UBKT (nếu có) và các chức danh lãnh đạo công đoàn Công ty TNHH	nhiệm kỳ 20….-20…… gồm các đồng chí có tên sau:
1. Ban Chấp hành Công đoàn Công ty

	1.
	Đ/c …………
	……(Chức vụ chuyên môn)…
	:
	Chủ tịch

	2.
	Đ/c ………….
	……(Chức vụ chuyên môn)…
	:
	Phó Chủ tịch

	3.
	Đ/c ………….
	……(Chức vụ chuyên môn)…
	:
	Uỷ viên BCH

	4.
	Đ/c ………….
	……(Chức vụ chuyên môn)…
	:
	Uỷ viên BCH

	5.
	Đ/c ………….
	……(Chức vụ chuyên môn)…
	:
	Uỷ viên BCH

2. Uỷ ban Kiểm tra Công đoàn Công ty

	1.
	Đ/c …………
	……(Chức vụ chuyên môn)…
	:
	Chủ nhiệm;

	2.
	Đ/c ………….
	……(Chức vụ chuyên môn)…
	:
	Uỷ viên;

	3.
	Đ/c ………….
	……(Chức vụ chuyên môn)…
	:
	Uỷ viên.

2. Hồ sơ đính kèm:
· Biên bản kiểm phiếu bầu cử Ban Chấp hành.
· Biên bản bầu các chức danh Công đoàn công ty.
· Danh sách trích ngang Ban Chấp hành.
TM. BAN VẬN ĐỘNG TRƯỞNG BAN

………………………………